
 

 

JKCL/35/SE/2024(BM-3/24)                      12th  May, 2024 
 

The Bombay Stock Exchange Ltd.        
Corporate Relationship Department, 
Phiroze Jeejeebhoy Towers, 
Dalal Street, Fort, Mumbai-400001 
Scrip Code:532644 (ISIN.INE 823G01014) 
Through BSE Listing Centre 

National Stock Exchange of India Ltd., 
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, 
Bandra (E), Mumbai-400051 
Scrip Code: JKCEMENT (ISIN.INE 
823G01014) 
Through : NEAPS 

 
 
 
Dear Sir(s),   Outcome of the Board Meeting 
 
Pursuant to the applicable provisions of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015 (‘Listing Regulations’), we wish to inform you that the Board of Directors of the 
Company in their Board Meeting held (in hybrid manner of attendance) today has interalia: - 

1. Considered, approved and taken on record the audited standalone and consolidated financial 
results for the quarter and year ended 31st March, 2024. Accordingly, pursuant to Regulation 
33 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 (Listing 
Regulations), we enclose herewith aforesaid Results along with Auditors’ Report. A copy of 
the above is uploaded in the Company’s website www.jkcement.com and also filed/uploaded 
on website of BSE and NSE; 
 

2. Recommended Dividend at the rate of Rs.15 per equity share (i.e. 150%) and Special Dividend 
at the rate of Rs. 5 per equity share (i.e. 50%) marking the golden jubilee from commencement 
of grey cement production and 40 years from commencement of white cement production, 
taking overall dividend at the rate of Rs. 20 i.e. 200% per equity share of Rs. 10 each (fully 
paid up) for the Financial Year 2023-24 for the approval by the Shareholders at the 30th Annual 
General Meeting of the Company; 

 
3. Decided that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain 

closed from Wednesday the 10th July, 2024 to Friday 19th   July, 2024 (both days inclusive) for 
the purpose of Payment of Dividend and Annual General Meeting. The Record date for the 
purpose of the Annual General Meeting and payment of dividend and special dividend is 10th 
July, 2024. The Dividend would be paid on or before 15th August, 2024;  

 
4. Decided that the 30th Annual General Meeting of the Company will be held on Friday the 19th 

July, 2024 through permitted means;  
 
5. Recommended for the approval of Shareholders resolution to raise fund from the date of passing 

of resolution in 30th Annual General Meeting till one year by issue of secured/redeemable non-
convertible debentures in one of more series/tranches on private placement basis for an amount 
upto Rs. 500 crores at an interest rate that will be determined by the prevailing money market 
conditions at the time of borrowing; 
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6. The Board, at the recommendation of Nomination and Remuneration Committee has 

considered, approved and recommended to the shareholders (a) re-appointment of Non-
Executive, Non-Independent Director Dr.Nidhipati Singhania (DIN-00171211) retires by 
rotation and being eligible offers himself for re-appointment; (b) re-appointment of Dr. 
Raghavpat Singhania (DIN -02426556)  as Managing Director for five years w.e.f. 17.6.25, (c) 
re-appointment of Mr. Madhavkrishna Singhania (DIN 07022433) as Dy. Managing Director 
and CEO for five years w.e.f. 17.6.25; 
 

7. Considered and approved reconstitution of Nomination and Remuneration Committee 
and Risk Management Committee. 

8. The scheme of Amalgamation sanctioning merger of Acro Paints Limited (step down subsidiary 
of the Company) with JK Maxx Paints Ltd (wholly owned subsidiary of the Company) has been 
approved by the Regional Director (NR) on May 03, 2024.  The Management is in the process 
to obtaining/amending PF/ESIC Registration for JK Maxx Paints Ltd and other necessary 
statutory formalities. The Scheme shall become effective upon completion of all statutory 
formalities and upon filing of the certified copy of the Order with the Registrar of 
Companies/Ministry of Corporate Affairs within 30 days from 3.5.24.  

 
9. In terms of the provisions of Regulation 33(3)(d) of SEBI (LODR) Regulations, as amended 

we hereby declare that the Statutory Auditors of the Company M/s. SR Batliboi and Company 
LLP, Chartered Accountants have issued the Auditors Report with unmodified opinion on the 
Audited Financial Results of the Company for the Financial Year Ended 31.3.2024. 

 
The meeting commenced at 12 Noon and concluded at 3 P.M. 

 
Kindly take a note of the same and inform the Members accordingly. 
 
Yours faithfully, 
For J.K. Cement Ltd., 
 
 
 
(Shambhu Singh) 
Vice President (Legal) & Company Secretary.                                          
FCS 5836 
 
Encl. As above 
  



S.R. BATLIBOI & Co. LLP 
Chartered Accountants 

67, Institutional Area 
Sector 44, Gurugram - 122 003 
Haryan<1. India 

Tel: 1911246816000 

Independent Auditor's Re110rt on the Quarterly and Year to Date Audited Standalone Financial 
Results of the Company Pursuant to the Regulation 33 and Regulation 52 of lhe SEBI (Listing 
Ohligations and Disclosure Requil·cmcnts) Regulations, 2015 as amended 

To 
The Board of Directo1-s of 
J.K. Cement Limited 

Report on the audit of the Standalone Financial Results 

Opinion 

We have audited lht: accompanying statement of quarterly and yt:ar to date standalone financial results of 
J_K_ Cement Limited (the ·'Company''), for the quarter ended March 31, 2024 and for the year ended March 
31, 2024 (the ·'Statement"), attacht:d herewith, being submitted by the Company pursuant to the requirement 
of Regulation 33 and 52 of the SEAi (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, 
as amended (the ''Listing Regulations"). In our opinion and to the best of our information and according to 
the explanations given to us, the Statement: 

1. is presented in accordance with the requirements of the Listing Regulations in this regard: and 
11. gives a true and fair view in conformity with the applicable accounting Standards and other 

accounting principles generally accepted in India of the net profit and other comprehensive loss 
and other financial information of the Company for the quarkr ended March 31. 2024 and for the 
year ended March 31, 2024 . 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) spt:cified under Section 143( 10) 
of the Companies Act, 2013, as amended (·'the Act"). Our responsibilities under thost: Standards are fu1ther 
dcscriht:d in the ··Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Results" section of our 
report. We arc indt:pendent of the Company in accordance with the Code of Ethics issued by the Institute or 
Chaitcred Accountanls of India together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the 
financial statements underthc provisions of the Act and the Rules thereunder. and we have fulfilled our other 
ethical responsibilities in accordance with these requirements and the Code of Ethics. We believe 1hat the 
audit evidence obtained by us and other auditors in terms of their repo1ts referred to in ·'OLher Matter·· 
paragraph below is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion_ 

Emphasis of Matter on CCI Matter 

We draw attention to '-/otc 5(i) and 5(ii) in the accompanying statement of quarterly and year to date 
standalone financial results of J.K. Cement I ,imitcd. /'or the quarter ended March J 1. 2024 and for the yec1r 
ended March 31, 2024 wherein it has been stated tlrnt the Competition Commission of India ('CCI') has 
imposed penalty of Rs. 128.54 Crores ('first matter') and Rs. 9.28 Crores ('second matter') in two separate 
orders dated August 31. 2016 .ind January 19, 2017 respectively for :illcgt:d contravention of provisions of 
Competition Act 2002 by the Company. The Company has filed appeals against Lhe c1bovc orders_ 

The National Company Law Appellate Tribunal (NCLA T'). on hearing the appeal in the first matter. upheld 
the decision of CCI for levying the penalty vidc its order dakd July 25, 2018. Post order of the NC LAT, CCI 
issued a revised demand notice dated August 7, 2018 of Rs_ 154_92 Crores consisting of penalty of Rs. 128.54 
Crores and interest or Rs. 26.38 Crores. The Company has tiled appeal with l lon'ble Supreme Court against 
the above order. Hon'ble Supreme Court has stayed the NCLA T order. While the appeal of the Company is 
pending for hearing, the Company backed by a legal opinion, believes that il has a good case and accordingly 
no provision has been considered in Lhe books of accounts. 

S.R. Bc1tlit:aj & Co LLP, a Llmlb~d Liability Pa.rtn~r~hip 'Hith LLP ldentit'I N,;i, AAB·4.294 
Rri-r;id. C'fi=:F.: ??. ~M"l'l:I•: st~e<!t, UICC~ 'ff, 3rd floor, 1-<clkata-i'GIJ 016 



S.R. BATLIBOI & Co. LLP 
Chartered Accountants 

In the second matter, demand has been stayed and the matter is pending for the hearing before NCALT. 
While the appeal of the Company is pending for hearing, the Company backed by a legal opinion, believes 
that it has a good case and accordingly no prov is ion has been considered in the books of accounts. 

Our opinion is not modified in respect of this matter. 

Managemenl's Responsibilities fo1• the Standalone Financial Results 

The Statement has been prepared on the basis of the standalone annual financial statements. The Board of 
Directors of the Company al'e responsible for the preparation and presentation of the Statement that gives a 
true and fair view of the net profit and other comprehensive loss of the Company and other financial 
information in accordance with the applicable accom1ting standards prescribed under Section 133 of the Act 
read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in India and in 
compliance with Regulation 33 and 52 of the Listing Regulations. This responsibility also includes 
maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding 
of the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and 
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are reasonable and 
prudent; and the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were 
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the 
preparation and presentation of the Statement that give a true and fair view and are free from material 
misstatement. whether due to fraud or error. 

In preparing the Statement, the Board of Directors are responsible for assessing the Company's ability to 
continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going 
concern basis of accounting unless the Board or Directors either intends to liqu idatc the Company or to cease 
operations, or has no realistic alternative but to do so. 

The Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process. 

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Stantlalone Financial Results 

Our objectives are to ohtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free fi·om 
material misstatement. whether due to fraud or error. and to issue an auditor's repo1t that includes our opinion. 
Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance 
with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or 
error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to 
influence the economic decisions of users taken on the basis of the Statement. 

As part of an audit in accordance \.Vith SAs, we exercise professional judgment and maintain professional 
skepticism throughout the audit. We also: 

• Identify and assess the risks of material 111 isstatement of the Statement, whether due to fraud or error, 
design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is 
sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detec.:ting a material 
misstatement resulting from fraud is higher than f'or one resulting from error, as fraud may involve 
collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control. 

• Obtain an understanding of intermil control relevant to the audit in order to design audit procedures 
that arc appropriate in the circumstances. Under Section 143(3)(i) of the Act we arc also responsible 
for expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls with 
reference to financial statements in place and the operating effectiveness of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting 
estimates and related disclosures made by the Board of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors' use of the going concern basis of 
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material unce1tainty exists rel, 

1 to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to continu ,f,@~o ~ ~ 
QJ • 
• GUT m I"'" ~. ~ 
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going concern. If we concl udc that a material unccttainty exists, we are required to draw attention in 
our auditor's report to the related disclosures in the financial results or, if such disclosures an; 
inadequ:;ite. to modify our opinion. Our condusions arc based on tl1e audit evidence obtained up to 
the date of our auditor·s report. However, future events or conditions may cause the Company to 
cease to continue as a going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content or the Statement, including the disclosures. 
and whether the Statement represents the underlying transactions and events in a manner that 
achieves fair presentation. 

We communicate \Vith those charged with governance regarding, among other matters. the planned scope 
and timing of the audit and significant audit findings. including any significant deficiencies in internal control 
that \'Ve identify during our audit. 

We also provide those charged with governance with a statement that we have complied with relevant ethical 
requirements regarding independence. and to communicate with them all relationships and other matters that 
may reasonably be thought to bear on our independence. and where applicable. related safeguards. 

Other Matter 

The accompanying Statement includes the audited financial results/statements and other financial 
information in respect ur erstwhile wholly owned subsidiary ( refer note 9) whose annual financial statements 
reflect total assets of Rs. 3,177.32 Crores as at March 31, 2023 and total revenues of Rs, 280.28 Crores and 
Rs. 330.45 Crores. total net (loss) after tax of Rs. (20.35) Crores and Rs. (59.69) Crorcs and Iota] 
comprehensive (loss) or Rs. (20.24) Crores and Rs. (59.59) Crores for tl1c quarter ended \1arch JI, .2023 and 
year ended March 31. 2023 respectively. and net cash inflows of Rs. 147.87 Crores for the year ended March 
31. 2023. as considered in the Statement which have been audited hy the independent auditor or such 
erstwhile wholly owned subsidiary and ,iuditor's reports for annual financial results/statements hav~ been 
furnished to us by the Management. Our opinion 011 the Statement. in so far as it relates to the amounts and 
disclosures included for the above periods in respect of such erstwhile wholly O\Vned subsidiary. is based 
solely on the reports or independent auditor of such erstwhile wholly owned subsidiary. Our opinion 011 the 
Statement is not modified in respect o/'this matter. 

The Statement includes the results for the qua1ter ended Man.:h 31, 2024 being the halancing figure between 
the audited tigurcs in respect of the fi.dl financial year ended March 31. 2024 and the published unaudited 
year-to-date figures up to the third quarter of the current financial year, which were subjected to a limited 
review by us, as required u1Hicr the Listing Regulations. 

For S.R. Balliboi & Co. LLP 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Rcgistrntion Number: 301003E/E300005 

per Sanjay Vij 
Partner 
Membership No.: 095 169 

Place: Gurugram 
Date: May 12, 2024 



~JKCE:r 1lPflt 
J.K. Cement Ltd. 

CIN: L 17229UP1994PLC017199 
Registered Office: Kamla Tower, Kanpur -208001 (U.P.) 

Ph.: +91 512 2371478 to 81 ; Fax; +91 512 239985412332665; 
website: www.jkcement.com; e-mail: shambhu.singh@jkcement.com 
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STATEMENT OF STANDALONE AUDITED FINANCIAL RESULTS fOR THE QUARTER AND VIAR ENDED 31 MARCH, 2024 
.. .. 

Thrne Mont~s Ended Year E11dtd 
SI. 

Particulars 31.03.2024 I 31.12.2023 II 31.03.2023 31.03.2024 II 31.03.2023 No. 

Audited II Unaudited I Audited' Audited II Audited' 

I Revenue from operations 2,938.94 2,784.80 2,664.57 10,918.05 9,310.25 
II Other income 43.09 35.19 36.10 135.32 85.13 

Ill Total Income ltll 2982.Dl 2,819.99 2.700.67 11,053.37 9,395.38 
IY Expenses 

a) Cost of materials consumed 407.86 405.60 393.85 1,618.94 1,418.55 
b) Purthases of stock in trade 107.95 85.29 43.45 307.62 150,19 
c) Decrease in inventories of finished goods. wort-in-progress and traded goods (24.20) (118.75) (12.10) (20B.19) (24.35) 
d) Employee benefits expenses 196.33 182.01 147.87 709.80 575.32 
e) Finance costs 111.16 110.90 97.57 436.59 295.57 
fl Oepreciatjoo and amortisation expenses 130.67 117.83 111.70 485.90 392.24 
g) Power and fuel (net) 587.28 615.29 752.31 2,459.72 2,449.13 
hi Freight and forwarding expenses 648.36 590.51 567.83 2,301.62 1,932.81 
i) Olher expenses 467.84 416.40 407.80 1,723.49 1,488.19 
Total Ex nses atoi 2 633.25 2 405.08 2 510.28 9835.49 8 677.65 

V Profit before exce tional items and tax Ill-IV 348.78 414.91 190.39 1217,88 717.73 
VI Exceptional Items Refer Note 9) 9.50 5.50 

VII Profit before tax (V•VI) 358.28 414.91 190.39 1,212.38 717.73 
a) Current tax (8.71) 78.92 40.39 143.32 142.09 
b) Adjuslment of tax relating toea~ier periods (net) (4.99) (1.36) 
c Dererred tax 136.03 46.52 10.64 239.78 72.96 

VIII Total tax expense 122.33 125.44 51.03 381.74 21S.115 
IX Profit after tax .11-VIII 235.95 289.47 139.36 830.64 502.68 
X Other Comprehensive lncomel/loss) 

Items that wil not be redassified to profit and toss in subsequent perjod. net of tax (3.51) O.B2 0.45 (1.04} 3.30 
0th er Com rehensiva Income/ loss for the eri od net of tax 3.51 a.82 0.45 1.04 3.3D 

XI Total Com rehensJve Income for the riod net of tax IX+ X 232.44 290.29 139.81 829.60 505.98 
XII Paid-up equity share capital 77.27 77.27 77.27 77.27 77.27 

Face value oft 101- er share) 
XIII Other Equity (Excludin Revaluation Reserves) 5,276.12 4562.42 
XIV Basic end Diluted Earn lngs Per Share( of f1 DJ.each f 30.54 37.46 18.04 107.50 65.06 

(Not An nuelized except year ended ) 

'Reslatoo (Refer Note 9) Cont. 

SA flamti~I & r.·.: ~!P, ::,,,,1,,.._ ,, 
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Noles: 
1 Statement of Assets and Liabilities : 

(( (n Crores) 
-----

SI. As at Asat 

No. 31.03.1024 31,03.202, 
(Audited) (Aud,kd( 

ASSETS 
1 Non-currenl assets 

PJoperty, plant and equipment 7,773.52 6,998.66 
CapitaJ worlc~n-progress 415.16 590.20 
Intangible assets 115,97 116.01 
Rig ht-0!-use assets 182.11 186.69 
Financial assets: 

(i} Investments 1,371.11 944.86 
M Other lir.ancial assets 184,68 297.98 

Other non-curreiit assets 161.82 177,16 
Total non-cunent assets 10,214.39 9,311.56 

2 Current assets 
lnventolies 1,067.53 863.54 
Financial assets: 

(~ Investments 99.83 70.82 
(ii) Trade receivables 460,40 410.76 
(iii) Cash and cash equivalents 97.20 239,15 
~v) Bank balances other lhan (iii) above 6B0.46 574.06 
(v) Olher financial assets 1,308.45 792.16 

Current tax assets (net) 47.20 35.69 
Other currant assets 297.19 517.55 
Assets dassified as held for sale 11.00 8.04 
Total current assets 4,070.16 3,511.77 
Total assets 14,284.55 12,823.33 
EQUITY AND LIABILITIES 

1 Equity 
Equity share capital 77,27 77.27 
Otheraqulty 5,276.12 4,562.42 
Tota I equity 5,353.39 4,6~.69 

2 Liabilltia& 
i Non-current llabilllles 

Financial liabilities: 
(i) Borrowings 4,177.22 4,100.71 
(ii) Lease liabilWes 43.61 39.49 
(m) Olher fioandal liabililies 473.91 413,65 

Provisions 51.73 48.09 
Deferred tax liabimies (r\St) 1,053.92 812.98 
Other non-currant liabilities 98.37 116.()4 
Total non-wrrent llabllltles 5,898.76 5,530.96 

II Current I iii bi litie& 
Financial liabilities: 

(i) BorwMngs 1,000.74 816.04 
(ii) Lease llabililies 10.25 9.65 
(iii)Trade payables 

a)Total outstanding dues of micro enterprises and small enterprises 208,47 97.84 
b)Total outstanding dues of creditors other lhan micro enterprises and small anterpnses 600,70 65537 

(iv} Other financial liabilities 265.82 253.75 
Other current liabilities 842.58 729.14 
Provisions 103.84 90.89 
Tota I current liabililie.s 3,032.40 2,652.68 
T otai Ila bi lilies 8,931.16 8,183.64 
Total eauitv and liabilities 14,284.55 12,823.33 
'Restated (Refer Note 9) Cont. 



2 Statement of Cash flow : 

' . 

I ~

nded Year Eoded 

.2024 31 .OJ.2023 
ited) (Audited' 

A Cash Flow From Operating Aclivities 
Profit before tax 
AdJuS1ment for :• 

1,212.38 717.73 

Depreciation and amortiZ8tion expenses 4S5.90 392.24 
Net loss oo aispcsal of pr(lflerty, plant & equipmenl 10.02 11.44 
Interest paid 431.55 286.96 
Interest received (115.61) {57.85) 
Bad debts written off 0,1)4 -
Expected credit loss for trade receivables/advances 1.57 5.64 
Gain on fair valua1ion/sale of investment (net) (7.07) (3.51) 
Government grants (18.31) 120.02) 
Othernon cash adjustment (6.07) {15.36) 
Net (gain )J1oss on foreign currency Ira nsacfions and IJ'3nslafion (1.94) 1.01 
Operating Profit Before Worl<ing Capita I Changes l,9H2.4Ci 1,318.28 
Worting ca pk al adjustments ; • 
Increase in trade payables 63.97 9814 
lncrea:xl in olher financial liabilities 106.53 15.61 
lne1ease in olher liabilities 112.52 124.54 
Increase in provisions 14.!l9 16.84 
( I ncraase )/Decrease In inventories (203.99) 243.84 
(Increase) in trade receivables (51.25) {24.40) 
(Increase) in otller financial assets (203.13) (125.27) 
Decrease/(lncrease) in other assets 214.60 {103.54) 
Cash Generated From Operations 2,041i.70 1,564.04 
Less : Income tax paid (151.75 t161.70l 
Ne1 Cash Flow From Operating Activities 1 894.95 1 An2.34 

B Cash lhed In Investing Activities 
Proceeds from maturity of fixed deposits 1,561.91 1,13/J.63 
Investment in fixed deposils (1,843.21) (1,467.18) 
Purchase of property, plant and equipment and intangible assets (1,105.50) (1,542.06] 
Proceeds from disposal of property, plant and equipment 4.71 8.29 
Purchase of investments in sul>sidiaries (179.59) (388.67) 
Purchase of inveslments other than in subsidiaries 11,217.79) (652.65) 
Sale or invastmanlS other than in subsidi.iries 953.50 775.04 
Interest recewed 86.34 57.07 
Nat Cash IUsed lnl Investing Activities (1,739.631 12,071.531 

C Cash Used In Financing Activities 
Proceeds from nor, current borrowlngs e.59.21 1,57100 
Repayment ol non c,,irrent borrowings (816.11) (371.04) 
Proceeds from current borrowings (net) 206.3.l 15.66 
Pay me nl towards principal portion of loose liability (10.85) (10.13) 
Interest paid on lease liability (4.18) (2.85) 
Interest paid (415.88) (275.28) 
Dividend naid (115.82 (115.891 
Net CWlh {Used lnltFlow From financinQ Activities 1291,2n 811,47 
Net IDeciNselllnuease In Cash and Cash Equivalents (A+B+CI (141.951 142.28 
Cash and cash eQuivalents at Ille beginning cf the year 239.15 96.87 
Cash and cash eQuivalents at lhe end of the year 97.20 239.15 

/141.951 142.28 
'Reslaled (Rerer Note 9) Cont 
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3 These standalone financial results have been prepared in accordance with recognition and measurement principles of Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed 
under section 133 of the C-Ompanies Act 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015, as amended. 

4 The above audited standalone financial results of the Company for the quarter and year ended 31 March 2024 have been reviewed by the Audit Committee and approved by 
lhe Board of Directors at their meeting held on 12 May 2024. The statutory auditors have carried out the audit of financial results. The figures for the last quarters are the 
balancing figures ol the full financial year and unaudited published figures uplo the nine months of the respective financial years. 

5 (i) "Competitioo Commission of India (CCI)" vide its order dated 31 August 2016 imposed a penalty of ~128.54 Crores on the Company. The Company's appeal was heard by 
National Company Law Appellate Tribunal (NCLAT) and vide its order dated 25 July 2018 upheld CCl's order. The Company has iiled statutory appeal before the Hon'ble 
Supreme Court, which vide its order dated 05 October 2018 has admitted the appeal and direcled that the interim order of stay passed by the NCLA T in this matter will 
continue for the ~me being. The Company, backed by legal opinion, ~ieves 1hat it has a good case and accordingly no provision has been considered in the books of 
account. 

5 (ii) In a separate matter, CCI imposed penalty of ~ 9.28 Crores ~ide order dated 19 January 2017 for alleged contravention of provisions of Competition Act, 2002 by 1he 
Company, On Company's appeal, NCLA T has stayed the operation of CCl's order. The matter is pending for hearing before NCLAT. The Company, backed by legal opinion, 
believes it has a good case and accotdingly no provision has been considered in the books of account. 

6 The Government of India on 20 September 2019, vide the Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019, inserted a new secti011115BAA in the Income-tax Act, 1961, which 
provides domestic companies a non-reversible option to pay COl])Orate tax at reduced rates effective, 01 April 2019, subject to certain conditions. The Company is continuing 
to provide for income tax at oJd rates, considering available unutilised minimum alternative tax credit and other tax benefits/holidays. 

7 Addmooal disclosures as per Regulation 52(4) of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015: 

Particulars of Non Convertible Debentures 

INE823G07193-<lt.06.05.2015-9.65%..Qrtly 
INE823G07201-dt.23.07.2020-7.36%-Hlf. Yr1y 
INE823GD7219--dt.21.03.2023-7.90%-Hlf. Yr1 

Prev due date for paymen1 of 
lnt~rcsl 

06--02-2024 
23--01-2024 
21-03-2024 

SI. I 
No. Parl1culars 

(a) I'.lebt·EQuitv Ratio (in Times) 
(b) Debt Seli'ice Coverage Ratio (in Times) 
(c) Interest Service Coverage Ralio (in Times) 
(d) Capital Redemption Reserve(' In Crores) 
(e) Net Worth(' In Crores) 
(f) Net Profit airer Tax (i In lacs) 
{g) Basic and Diluted Earnings Per Share for the period/year 
(h) Current Ra1io (in Times) 
(i) Long Tem1 Debt to Working capital (in Times) 
m Bad Debts to Account Receivable Ratio (in % ) 
(k) Current L iabilily Rstio (in Ti mes) 
(I) Total Debts 10 Total Assets (in Ti mes) 
(m) Trade Receivables Tu mover Ratio (in Times l, Annualized 
(n) lnverrtory Turn over Ratio (in Times ), Annualized 
(o) Opera1ing MarQin (in %) 
{p) Net Profit Margin (in%) 
(Q) Asset Cover Ratio for Secured NCDs /in Times) 
(r) Debenture Redemption ReseJVe (~ In lacs) 
Is \ <:o,o ri•;o, PrPmi11m l 'l In 1,oc\ 

'Restated (Refer Note 9i 
Ratios have been calculated as fol lows: 
a) Debts Equity Ratio:- (Long Term Borrowings+ Shon Term Borrowings) /Total Equity 

0.97 1.03 1.06 
2.14 2.32 1.99 
5.42 5.85 4.24 
NA NA NA 

5353.39 5120.94 4639.69 
235.95 289.47 139.36 
30.54 37.46 18.04 
1.56 1.~ 1.59 
3.16 3.41 3.50 
-0.20 0.26 -0.14 
0.29 0.32 0.27 
0.36 0.37 0.38 
20.75 17.99 21.45 
9.83 9.44 11.36 
18.63 21.85 13.64 
7.91 10.26 5.16 
24.87 19.3.9 12.20 
7.50 20.57 20.57 

7AA8n 756.80 756.80 

b) Debts Service C!lverage Ratio:• Profit before interest and Depreciation but after Tax/(Principal Debi Repayments+ Gross Interest) 
c) Interest Service Coverage Ratio:- Profit before interest and Depreciation and Tax/Gross Interest 
e ) Net Worth:• Total equity 
h) Current Ratio:• Total Current Assets /(Total Current Liabilities-Current maturities of Long term Borrowings) 

0.97 
2.07 
4.95 

NA 
5353.39 
830.64 
107.50 
1.56 
3.16 
0.35 
0.29 
0.36 
23.38 
10.94 
18.36 
7.51 
24.87 
7.50 

756.80 

1.06 
1.63 
4.87 
NA 

4639.69 
502.68 
65.06 
1.59 
3.50 
1.36 
0.27 
0.38 

21.96 
9.23 
14.18 
5.35 
12.20 
20.57 

756,80 

i) Long Term Debt to Working Capital:· (Long Tetrn Borrowings+ Current matuMties oflong term Borrowings) /(Total Current Asset&-(Total Current Liabilities -Current 
maturities of Long term Borrowings)) 
j) Bad Debts to Account Receivable Ratio (in%):· Bad debts provided /Average Trade receivables 
k) Current Liability Ratio :-(Total Current Liabilities-Current maturities of Long tenn Borrowings)/ Total Liabilities 
I) Total Debts to Total Assets:- (Long Term Borrowings+ Sharl Term Borrowings) fTotal Assets Cont. 

l I} 
-~ I. 



m) Trade Receivables Turnover Ratio:- (Revenue from sales of Products /Average Trade Receivables), Annualized 
n) Inventory Turnover Ratio :-{Revenue from sales of Products /Average Inventories), Annualized 
o) Operating Margin :- Profit before interest , Depreciation and tax and non operational income/ Total operating income 
p) Net Profit Margin:- Net Profit After tax/ Total Income 
q) Asset Cover Ratio for Secured NCDs :- Net Assets covered/ Outstanding Secured NCDs 
i) The long term rating for the debt instruments of the Company has been maintained by CARE Ratings as CARE AA+ (Double A+) . 
ii) The Company continues to maintain more than 100% asset cover for the secured NCDs issued by it. 

8 The C<lmpany is engaged in one business segment only i.e. cement and allied producis. 

9 The scheme of amalgamation, of Jaykaycem • (Central) Ltd.('JCCL') (Transferor') with J.K. Cement Ltd. ('JKCL')(Transferee'), was approved by the Hon'ble Nafonal 

Company Law Tribunal ('NCL T) on 20 July 2023, with the appointed date of the scheme as 01 April 2021. During the quarter ended 30 June 2023, the Company received 
requisite approval which has confirmed that all substantial conditions prescribed in the scllerne have been fulfilled and accordingly, the Company has tiled certified copy of 

NC LT order with the Registrar of Companies on O 1 August 2023 ('Effective date') making the scheme effective, Pursuant to the scllem e becoming effective all assets and 
liabilities of the transferor company got transferred and vested with the transferee company (JKCL) with effect from 01 April 2021 i.e. the appointed date. 

The results of the previous periods have been restated from the beginning of the previous year i.e. 01 April 2022 to give effect of the said scheme in accordance with the 

"Pooling of interest method' of acoounting laid down in Appendix C of Ind AS 103 - Business Combinations, read with Ind AS 10 - Events after the Reporting Period. The 
audited financial results of erstwhile JCCL for the quarter and year ended 31 Marcil 2023 were audited by the independent auditOI of erstwhile 'JCCL' , 

Other estimated direct costs of , 15.00 Crores relating to amalgamafion of JCCL with the Company was provided during the quarter ended June 30, 2023, out of which the 
Company has incurred !he total di reel cost of, 5.50 Crores. Further, the Company has written back the balance provision off 9.50 Crores considering that no further direct 

cost will be incurred in rela~on to the aforesaid amalgamalion and has disclosed this as an exceptional item during the quarter ended 31 March 2024. 
The impact of the aforesaid amalgamation on these results in regard to comparatives is as under: 

Particulars kThroc~ Year Ended 
3 31 03 2DH 

orted ed - - / - Restated 

I to C <JI) 

Revenue from Operations 
Profit before taK 
Profit after ta~ 
Basic and Diluted Earnings Per Share 
Other EQuitv (Excludino Revaluation Reserves} 

2,384.44 
233.67 
159.97 
20.70 

2,664.57 
190.39 
139.36 
18.04 

6,996.60 
600.26 
562.54 
72.80 

4 624.23 

9,310.25 
717.73 
502.68 
65.06 

4,562.42 

10 During the quarter ended 31 December 2023, step down subsidiary namely JK Cement Worlcs (Fujairah) FZC ('JKCWF') has cancelled 2,26,637 Non-cumulative 
Redeemable Preferential Shares ('RPS') of AED 1000 each held by wholly owned subsidiary namely J.K. Cement (Fujairah) FZC ('JKCF') and JKCF has also cancelled 
2,26,637 equity shares of AED 1000 each held by the Company, considering inability of JKCWF/JKCF to repay/selVice part of RPS/Equity held by JKCF/Company on the 
basis of business valuation of JKCWF done by the independent external valuer. Aooordingly, the Company has writtsn down cost of investment by 't 404.00 Crores against 
previously recognised provision for impairment, as detemiined Oil FIFO basis. The management has evaluated that there is no additional impairment I further reversal of 
previously reccgnised impairment is required and closing provision off 54.38 Crores is adequate. 

11 The Company has acquired 100% control in Toshali Cements Private Limited for purcl7ase consideration of I( 10.75 Crores on 21 February 2024 and has become whaJly 
owned subsidiarv. 

12 The Board of Directors have recommended a total dividend of, 20.00 per equity share of face value off 10.00 per share (200%) for the financial year (FY) 2023-24, 
which includes a special dividend at the rate of " 5.00 per equity share to mark the golden jubilee of commencement of grey cement production and 40 years of 
commencement of whjte cement production, subject to the approval of the shareholders at the ensuing annual general meeting of the Company. 

13 The figures for the corresponding previous periods have been regrouped I reclassi~ed wherever necessary, to make them comparable. 

Place: Gurugram 
Dated : 12 May 2024 
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S.R. BA1L1Bo1 & Co. LLP 
Chartered Accountants 

67, Institutional Area 
sector 44, Gurugram • 122 003 
Haryana, India 

Tel: +91124 681 6000 

Independent Auditor's Report on the Quarterly and Year to Date Consolidated Financial Results 
of the Company Pursuant to the Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations 
and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended. 

To 
The Board of Directors of 
J.K. Cement Limited 

Report on the audit of the Consolidated Financial Results 

Opinion 

We have audited the accompanying statement of quarterly and year to date consolidated financial results 
of J.K. Cement Limited ("Holding Company") and its subsidiaries (the Holding Company and its 
subsidiaries together referred to as "the Group"), for the quarter ended March 31, 2024 and for the year 
ended March 31, 2024 ("Statement"), attached herewith, being submitted by the Holding Company 
pursuant to the requirement of Regulation 33 and Regulation 52 of the SEBI (Listing Obligations and 
Disclosure Requirements) Regulations, 2015, as amended ("Listing Regulations"). 

In our opinion and to the best of our infonnation and according to the explanations given to us and 
based on the consideration of the reports of the other auditors on separate audited financial statements 
and financial information of the subsidiaries, the Statement: 

i. includes the results of the following entities; 

S.No. Company Name Nature 

1. J.K. Cement Limited Holding Company 

Subs id ia ries 

2. J.K. Cement (Fujairah) FZC Wholly owned subsidiary of J .K. Cement Limited 

3. J.K. Cement Works (Fujairah) FZC Subsidiary company of J.K. Cement (fujairah) 
FZC 

4. J.K. White Cement (Africa) Limited Wholly owned subsidiary of J.K. Cement Works 
(Fujairah) FZC 

5. JK Maxx Paints Limited (erstwhile Wholly owned subsidiary of J.K. Cement Limited 
JK Paints and Coatings Limited) 

6 Aero Paints J ,imited Wholly owned subsidiary of J K Maxx Paints 
Limited ( erstwhile J K Paints and Coatings Limited) 

7 Toshali Cements Private Limited Wholly owned subsidiary of J.K. Cement Limited 

8 Toshali Logistics Private Limited Wholly owned subsidiary of Toshali Cements 
Private Limited 

$.P. 6-}t1i~oi a Co LLP a !!Tl,,. L1atilllty P&rtn.P,.!.hip wit"I L_::, •a~ntlt·~ NO. AAB-~2:;,4 

1 l!!_q t • 22, comiiil.-:: strE"~I. Bloc~ ·a· )rd FIoor-, K~ k~ta·70o c 16 
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ll. are presented in accordance with the requirements of the Listing Regulations in this regard; 
and 

111. gives a true and fair view in conformity with the applicable accounting standards. and other 
accounting principles generally accepted in India. of the consolidated net profit and other 
comprehensive ineorne/(loss) and other financial information of the Group frff the qua1ter 
ended March J I. 2024 and for the year ended March 31, 2024. 

Basis for Opinion 

We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs), as specified tmdt:r Section 
143( 10) of the Companies Act. 2013. as arncn(kd ('"the AcC). Our responsibilities under those 
Standards are further described in the "Auditor·s Responsibilities for the Audit of the Consolidated 
rinancial Results•· section of our repo1t. We are independent of the Group, in accordance v.-·ith the ·Code 
of Ethics· issued by the Institute of Chartered Accountants of India together with the ethical 
requirements that are relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act 
and the Rules thereunder. and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with 
these requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence obtained by us and other 
auditors in terms of their reports referred to in "Other Matter" paragraph below, is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our opinion 

Emphasis of Matter on CCI Matter 

W c draw attention to Note 5( i) and 5( ii) in the accompanying statement of quarterly and year to date 
consolidated financial results or J.K Cement Limited. wherein it has been stated that the Competition 
Commission of India ('CCI') has imposed penalty of Rs. 128.54 Crores ('first nrntter') and Rs. 9.28 
Crorcs ('second matter') in two separate orders dated August JI.2016 and January 19. 2017 respectively 
for alleged con1ravcntion of provisions of Competition Acl 2002 by the Holding Company. The Holding 
Company has filed appeals against the above orders. 

The National Company l.,iw Appellate Tribunal ('NCLAT'). on hearing the appeal in the first matter. 
upheld the dee is ion of CC I for levying the penalty v ide its order dated July 25.2018. Post order of tl1c 
NC LAT. CCI issued a revised demand notice dated August 7.2018 of Rs. 154.92 Owes consisting of 
penalty of Rs. 128.54 Crores and interest or Rs. 26.3 8 Crores. The I lolding Company has tiled appeal 
with I lon'ble Supreme Court against the above order. Hon'blc Supreme Court has stayed the NCLAT 
order. While the appeal of the Holding Company is pending for hearing. the Holding Company backed 
by a legal opinion. believes that il has a good case and accordingly no provision has been considered in 
the books of accounts. 

In the second maltcr. demand had been stayed and the maUer is pending for the hearing before NCLA T. 
\Vhile the appeal of the Holding Company is pending for hearing. Lhe I lolding Company backed by a 
legal opinion. believes that iL has a good case and accordingly 110 provision has been considered in the 
books of at:counts. 

Our opinion is not modified in respect of"this matter. 

Management's Responsibilities for the Consolidated Financial Results 

The Statement has been prepared on the basis of the consolidated annual l~nancial statements. The 
Holding Company's Board of Directors are responsible for the preparation and presentation of the 
Slatt:ment that give a true and fair view of the net profit and other comprehensive income/(loss) and 
other linancial information of the Group in accordance with the applicable accounting standards 
prescribed under section 133 of the Act read ,vith relevant rules issued thereunder and other accounting 
principles generally accepted in India and in compliant:e v.:ith Regulation 33 and K.egulation 52 of the 

~-:::::.,.... 
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I .isling Regulations. The re::.pectivc Board of Directors of the companies included in the Group are 
responsible for maintenance of adequate accounting records in accordance with the provisions of the 
Act for safeguarding of the assets of their respective companies and for preventing and detecting frauds 
and other irregularities: selection and application of appropriate accounting policies; making judgments 
and estimates that are reasonable and prudent: and the design, implementation and maintenance of 
adequate internal financial controls. that were operating effectively for ensuring. the accuracy and 
completeness of the accounting records. relevant to the preparation and presentation of' Che Statement 
that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due to fraud or error, 
which have been used for the purpose of preparation of the Statement by the Directors of the Holding 
Company. as aforesaid. 

In preparing the Statement, the respective Roard of Directors of the companies included in the Group 
are responsible for assessing the ability of their respective companies to continue as a going concern. 
disclosing, as applicable. matters related to going concern and using the going concern basis of 
accounting unless the respective Board of Directors either intends to liquidate the Group or to cease 
operations, or has no realistic altcrnati ve but to do so. 

The respcctiv1:: Board of Directors of the compani1::s included in the Group arc also responsible for 
overseeing the financial reporting process of their respective companies. 

Audi.tor's Responsihilities for the Audit of the Consolidated Financial Results 

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the Statement as a whole is free from 
material misstatement. whether due 10 fraud or error. and to issue an auditor's report that includes our 
opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted 
in accordance with SAs will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can 
arise from fraud or error and are considered material if. individually or in the aggregate. they could 
reasonably be expected to infl11c11cc the economic decisions of users taken on the basis of the Statement. 

As part or an audit in accordance with SAs. we exercise professional judgment and maintain 
professional skepticism throughout the audit. We Riso: 

• J dentify and assess the risks of malcrial misstatement of the Statement, whether due to fraud or 
error, design and perform audit procedures responsive to those risks. and obtain audit evidence 
that is sufficient and appropriate to provide a basis fur our opinion. The risk of not detecting a 
material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error. as fraud 
may involve collusion, forgery. intentional omissions, misrepresentations. or the override of 
internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to lhe audit in order to design aud it 
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3 )( i') of the Act, 
we are also responsihlc Ji.w expressing our opinion on whether the company has adequate 
internal financial controls with rcfcrcm;c to financ ial statements in place and the operating 
etfoctivencss of such controls. 

• Evaluate the appropriateness of accounting pol icics used and the reasonableness of accounting 
ei;timatcs and related disclosures made hy the 13oard of Directors. 

• Conclude on the appropriateness of the Board of Directors· use oflhe g.oing concern basis or 
accounting and, based on tht! audit evidence obtained, whether a material unce11ainty exists 
related to events or conditions !hat may cast significant doubt on the ability of the Group to 
continue as a going concern. lfwe conclude that a material unce1tai111y exists. we are required 
to draw attention in our auditor·s report to the related disclosures in the Statement or, if such 
disclosures are inadequate. to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit 
evidence obtained up to the date of our auditor·s repoI1. I Iowever, future events or conditions 
may cause the Group to cease to continue as a going concern. 
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• Evaluate the overall presentation, structure and content of the Statement, including the 
disclosures, and whether the Statement represents the underlying transactions and events in a 
manner Lhat achieves fair presentation. 

• Obtain sufficient appropriate audit evidence regarding the financial results/financial 
information of the entities within the Group ur \'-'·hich we are the Independent Auditors to 
express an opinion on the Statement. We are responsible for the direction, supervision and 
pertonnance of the audit of the financial information of such entities included in the Statement 
of which we are the independent auditors. For the other entities included in the Statement. which 
have been audited by other auditors, such other auditors remain responsible for the direction, 
supervision and perfonnance of the <1:udits carried out by them. We remain solely responsible 
for our audit opinion. 

We communicate with those charged with governance or the Holding Company and such other entities 
included in the Statement of which we are the independent auditors regarding, among other matters, the 
planned scope and liming of the audit and significant audit findings, including any significant 
deficiencies in internal control that we identity during our audit. We also provide those charged \Vith 
governance with a statement that we have complied with relevant ethical requirements regarding 
independence. and to co111111unicate with them all relationships and other matters that may reasonably 
be thought to bear on our independence, and where applicable. related safeguards. 

We also performed procedures in accordance with the Master Circular issued by the Securities 
Exchange Board of India under Regufntion 33 (8) of the Listing Regulations. to the extent applicable. 

Other Matter 

The accompanying Statement includes the audited financial results/statements and other tina11cial 
information in respect or erstwhile wholly owned subsidiary (rcl~r note I 0) whose annual financial 
results/statements reflect total assets of Rs. 3.177.32 Crores as at Marcl1 31, 2023 and total revenues of 
Rs. 280.28 C'rores and Rs. 330.45 Ciwes. total net (loss) after tax of Rs. (20.35) Crorcs and Rs. (59.69) 
('rorcs and total comprehensive (loss) of Rs. (20.24) Crores and Rs. (59.59) Crorcs for the quarter ended 
March J 1, 2023 and for the year ended March 31, 2023 respectively, and net cash inflows of Rs. 14 7 .87 
Crores for the year ended March 3 1. 2023. as considered in the Statement which have been audited by 
the independent auditor of such erstwhile wholly O\.Vncd subsidiary and auditor's reports for annual 
financial results/statements have been f'urnished to us by the Managemen1. Our opinion on the 
Statcnwnt, in so far as it relates to the amounts and disclosures included for the above periods in respect 
of such erstwhile wholly owned subsidiary, is based solely on the repo11s of independent auditor of such 
erstwhile wholly owned subsidiary and procedures perfonned by us as stated in paragraph above. 

The accompanying Statement includes the (inancial results/statements and other li11ancial information, 
in respect of 7 subsidiaries. whose financial results/statements include total assets of Rs. 2.536.31 
Crorcs ns at \!larch 3 L 2024. total revenues of Rs. 210.49 Crores and Rs. 885.06 Crorcs. total net ( loss) 
after tax of Rs. (9.70) Crorcs and Rs. (25.53) Crores, total comprehensive loss of Rs. (10.16) Crores 
and Rs. (25.99) Crores. (i.w the quarter ended March 3 !. 2024 :rnd the year ended March 31. 2024 
respectively. and net cash inflows of Rs. ,19.52 Crores for the year ended March J 1. 202'4. as considered 
in the Statement which have been audited by their respective independent auditors. 

The independent auditor's report on the financial results/statements and other financial information of 
these entities have been furnished to us by the Management and our opinion 011 the Statement in so far 
as it relntes to the amounts and disclosures included in respect of these subsidiaries, is based solely on 
the reports of such auditors and the procedures performed by us as stated in paragraph above. 
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Certain of these subsidiaries are located outside India whose financial results/statements and other 
financial infonnation have been prepared in accordance with the accounting principles generally 
accepted in their respective countries and which have been audited by other auditors under generally 
accepted auditing standards applicable in their respective countries. The Holding Company's 
management has converted the financial results/statements of such subsidiaries located outside India 
from accounting principles generally accepted in their respective countries to accounting principles 
generally accepted in India. \Ve have audited these conversion adjustments made by the Holding 
Company's management. Our opinion in so far as it relates to the balances and affairs of such 
subsidiaries located outside India is based on the report of other auditors and the conversion adjustments 
prepared by the management of the Holding Company and audited by us. 

Our opinion on the Statement is not modified in respect of the above matters with respect to our reliance 
011 the work done and the reports of the other auditors and financial information certified by the 
Management. 

The Statement includes the results for the quarter ended March 31, 2024 being the balancing figures 
between the audited figures in respect of the full financial year ended March 31 , 2024 and the published 
unaudited year-to-date figures up to the end of the third quarter of the current financial year, which were 
subjected to a limited revie,v by us, as required und<.,-r the Listing Regulations. 

For S.R. BA TLIBOI & Co. LLP 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Registration Number: 301003E/E300005 

per Sanjay Vij 
Partner 
Membership No.: 09 5169 

Place: Gurugram 
Date: ~fay 12, 2024 
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website: www.jkcement.com ; e-mail: shambhu.singh@jkcement.com 

I Revenue from operations 3,105.77 2,934.83 2,777.88 
II Other income 45.68 38.45 37.97 
Ill Total Income 1+11 3,151A5 
IV Expenses 

2,973.28 2,815.85 

a) Cost of matelials consumed 451.52 455.85 418.32 
b) Purchases of stock in trade 93.60 67.50 34.10 
c) Dccreasei{increase) in inventories of finished goods, work-in-progress and traded goods {18.18) (138,44) 3.14 
d) Employee beneffts expenses 218.15 198,82 168.14 
e) Finance co sis 114.94 114.13 101.15 n _Depreciation and amortisatiun expenses 153.00 140.44 132.21 
g) Power and fuel (net) 615,6.1 650.60 774.78 
h: Freight and :orwarding expenses 6SD.9S 614,83 590.54 
i) Other expenses 504.14 460.56 439.32 
Total Ex enses a to i 2,813.77 2,564.29 2,661.70 

V Profit before exception al items, sh a re in associates and tax ( Ill-IV) 337.68 408.99 154,15 
VI Exceptional Items (Refer note 10) (9.50i 

vu S~are in assoc.ates (net of tax)-profit 0.35 
VIII Profit before tax (V-Vl+VII) 347 .1 B 408,99 154.50 

a) Cu'rent lax (8.08) 81,08 40.63 
b) AdjusllT'ent al tax relalirg to earlier peliods (net) (1.77) (0.03j 
c) Deferred tax 137 .35 44.11 6.56 

IX Total tax expense 127.50 125.19 47,16 
X Profit after tax (VIII-IX) 219.68 283.80 107.34 

A1tributable to : Equity Holde-s of the J.K.Cerient Lio. 219.75 283.81 109.52 
: Non Contrc Iii ng Interest 

XI Other Comprehensive lncome/(loss) 
(0.07) {0.01) (2.18) 

Items that will not be reciassified to 1xofit and loss in subsequent period. net of la~ (201) 1.04 (3.74) 
Other Com rehensive Income/ loss for the eriod net of tax (2.01) 1.04 (3.74) 
Attributable to: Equity Holders of the J.K.Cement L'.d. (1.87) 1.07 (4,121 

: Non Controlling Interest (0.14) 10.03) 0.37 
XII Total Com rehensive Income for the eriod, net of tax X+ XI 217.67 284.84 103.60 

Attribu1able to : Equity Helde rs of the J.K.Cement ltd. 217.88 284,88 105.4C 
• Non C~ntrolli ng Interest (G.21) (0.04) (1.81) 

XIII Paid-up equity share capilal 77.27 77.27 77.27 
(Face value of~ 10/- per share) 

XIV Other Equity (Excluding Revaluation Reserves) 
xv Basic and Diluted Earnin11s Per Share(of 1!'10/-each) 

Not Annu a Ii zed exce t Year ended 
28.44 36.73 14.17 

_f',r l " C~;-\ 
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11.556,00 9,720.20 
145.06 87.41 

11,701.06 9,807.61 

1.789,49 1,491.58 
247.56 126.56 

(202.38) (25.29) 
783.78 637.76 
453.13 312,18 
572.62 461.92 

2,590.42 2,563.41 
2,416.15 2.033.11 
1,871.18 1.578.77 

10,521,95 9,180.00 
1,179, 11 627.61 

5.50 

1,173.61 627 .61 
146.81 142.48 

1,86 (0,03) 
235.01 68.84 
383.68 211.29 
789.93 416.32 
790.83 42357 

(0.90) (7.25) 

8,01 48,54 
8.01 48.54 
821 51.43 

(0.20) {2.89) 
797.94 464.86 
799,04 475,00 

(1.10) (10 14) 
77.27 77.27 

5,289.87 4,606.73 

102.35 54,82 

Cont. 



Notes: 
1 Statement of Assets and Liabilities: 

SI. 

I 

Particulars ~ No. 

ASSETS 

fl hi Crvn:s) 

1 Non-current assets 
Properly, plant and equipment 8,598.55 7,756.15 
Caprtal work-in-progress 463,1)4 592.01 
I nta ng i ble assets 226,82 233.30 
Right-of-usa assets J12.69 317,65 
Gooo\vill (refer 1ote 9) 160.23 160.23 
Financial as se1s: 

(ii Investments 268.13 21.47 
(ii) Other financial assets 191.42 303,63 

Other non-current assets '63.87 184.12 
Total non current assets 

10,385.65 9,568.S& 
2 Current assets 

fnve ntori es 1,181.55 974.n? 
Finarcial assets: 

(i) Investments 100.15 70.82 
(ii) Trade receivables 566.32 480.08 
(iii) Gash and cash equivalents 174.39 257.14 
(iv) Bank balances o1her lhan (iii) above 692.14 576.13 
M Other financial assets '.,313.44 794.95 

Currem lax assets (net) 48.11 36.40 
Other current assets 32803 540,62 
Ass els classified as held for sale 12.32 8,04 
T otat cu rren1 as sets 4,416.45 3,738.25 
Total assets 14,802,10 13,306.81 
EQUrrV AND LIABILITIES 

1 Equity 

Equity share capital 77.27 77.27 
0th er equity 5,289.87 4,606.73 
Equity attributable lo equity holders of the J.K. Cement Uc. 5,367.14 4,684,00 
Non conlrolling interests (45.50) (44.40) 
Total equity 5,321.64 4,639.60 

2 Liabilities 

i Non-current I iabi !iii es 
Financial Liabilities: 

{ i) Borrowings 4,177.37 4,100.97 
{ii) Lease liabilities 188.45 195.65 
(iii) Other financial liabililies 473.9' 413.65 

Provis.ons 66.70 60.17 
Deferred tax liabilities {net) 1.075.58 833.90 
other non-curren1 liabilities 98.37 116.04 
Total non-current liabilities 6,080,38 5.720.38 

ii Current liabilities 
Financial liabilities: 

(i) Borrowings 1,061.17 894.14 
Iii) Lease liabilities 122.44 101.42 
(iii) Trade payables 

a) Total outs·.anoing aues of micro enterprises ana small enterprises 211.25 97.84 
b) Total outstanding dues of creditors other than micro enterprises and small enterprises 719.82 724.30 

(jv) Other financial liabilities 275.99 256.59 
01her current liabillties 905.30 781.59 
Provisions 104.11 90.95 
Total curren1 II abilities 3,4-00.08 2,946.83 
Total liabillties 9,480.46 8,667.21 
Total equity and liabilities /Y, 14,802,10 13,306.81 

I -
Cont, 



2 Statement of Cash Flow : 

SI. 
No. 

A 

B 

C 

I 
Particulars 

Cash F1ow ~ rom Op&ratlng Activities 
Profit before tax 
Adjustment for:-
Depreciat:on and amorlizalion expenses 

\let loss on disposal of property, plant and equipment 
l~lerest paid 

Interest received 
Bad debts 'Mitten off 

Expected credit loss for trade receivables/advances 
Gain on fa'r valuation/sale of inves'.ment (netj 
Government grants 

other non cash adjustment 

Net loss on foreign currency lransactions and translabon 
Operating Profit Before Working Capital Changes 
Working capital adjustments:• 
Increase in trade payables 

Increase in olher financial liabiliUes 
Increase in other liabilhies 
lncrea se i 11 provisions 
{Increase )IDecreas., in inventories 
(Increase) in trac·e receivables 

(Increase) in other financial assets 
DecrMs.,/(lrcrease) in other asse1s 
Cash Generated From Operations 
Less : Income tax paid 

Net Cash Flow From Operating AcUvities 

Cash Used In Investing Activities 
Proceeds from maturity of fxed deposits 
Investment in fixed deposits 

Acquisition of Cement/Paint business (refer note 11 a~d 9) 

Purchase of property, plant and equipmenl and intangible assets 
Proceeds from disposal of proi;erty, plant and equipment 
Purchase of invest'T1ents 
Sale of i~ v~slments 
Interest received 

Net Ca$h IUs&d In! lnvestino Activities 
Cash Used In Financing Activities 
Proceeds from non current borrowings 
Repayment of non current borrowings 

Proceeds from current borrowings (net) 
Paymenl towards principal portion of lease liability 
Interest paid on lease liability 
Interest Paid 

Dividend oaid 

Net Cash t!:1!.ed ln)/Flow From Financing Activ~ies 

Net (Decrease)llncrease In Cash and Cash Equivalents (A+B+C) 
Cash and cash equivalents at the beginning of the year 

Cash acQuired on acC-Ount of acquisition of Cemenl/Paint business 
Exchange rate fiuclualion reserve on c:inversicn 

Cash and cash equivalents at the end of the year 

,e_!":, B;;;ilib-:i & f"\,. !,.l~, :':<r::.s:~_:: 

f."r •r11;:rti!ire'.'!ic, t ~ 

-

-

~NSOLIDATEO J 

1.173.61 627.61 

572.62 461.92 
10.54 11.45 

443.51 301.87 
(123.37) (60.11) 

0.26 

2.54 6.19 
(7.07) (3.51) 

{18.31) 120.02) 
(6.07) {15.35) 
1.94 1.61 

2,050.20 1,311.66 

95.62 108.96 
111.82 22,80 
120.87 120.57 
16.62 17.04 

(202.74) 241.58 
(81.29) {48.59) 

(206.38) {125.46) 
208.52 (109.29) 

2,113.24 1,539.27 
(154.161 !162.181 

1 959.08 1,377.09 

1.681.71 1,142.70 
(1,970.09) (1 ,467.18) 

(10.75) (266.55) 
(1,172.58) (1,611.45) 

5. 11 8.28 
(1,217.79) (652.65) 

953.50 775.04 
95.10 57.03 

11,635,791 12,014.78) 

859.13 1,570.69 
(885.62) {465.88) 
169.54 51.20 
{10.60) (4,66) 
{12.34) (11.20) 

(420.01) 1282.95) 
1115.821 1115 891 
1415.721 741.31 
(92.43f 103,62 
257.14 103.04 

0.16 5.22 
9.52 45.26 

174.39 257.14 
192,43) 103.62 

Cont. 



3 These consolidated ~nanciat results of lhs Group include, the results of four subsidiaries located in India, three subsidiaries located outside India [togethF.r referred as the "Group"J . The,;e financial 
results have been prepared in accordance wi:h Indian Accounting Standards (Ind-AS) as prescribed under section 133 of the Conpanies Act 2013 read witt, Rule 3 of the Companies {Indian 
Accountirg Standards) Rules 2015 as amended. The said financial results of the Group have been prepared in accordance with 'Ind AS 110-Consclidated financial statemenls". 

4 The above a~dited consolidated financial results of the Grc-up for the ouarter and year onded 31 Marer 2024 ~ ave been reviewed by lhe Audit Gomm,ttee and approved by the Board of Directors at 
their meeting held on 12 May 2024 .The statutory audlors has carried O'Jl the audit of financial results.The figJres for :he last quMers are the balancing figures of :he audited full financial years 
and unaudited published figures upto lhe nine months of the respective financial years. 

S(i) "Competition Commission ct India (CCI)" vide its order dated 31 August 2016 imposed a penalty of <!'128.54 Crores on the Parent Company. The Parent Company's appeal was heara by Na:ional 
Company Law Appellate Tribunal (NC LAT) and vide its order dated 25 July 2018 upneld ccrs order. The Parent Company has filea statutory appeal before the Hon'ble Supre:ne Cour., which vide 
its order dated 05 October 2018 has admitted the appeal and direcled that the i~terim order of stay passed by the NClAT in tris matter will continue for the time being, Pie Parent Company, 
backed by legal opinior, believes that i1 has a good case and ac,:;.:irdingly no provision has been considered in 1he books of account. 

5(ii) In a separate matter, CCI imposed penalty of f 9.28 Crores vide order dated 19 Janual)' 2017 for alleged contravention of provisims of Competition Act. 2002 by the Parent Company. Or Parent 
Company's appeal, NCLAT has stayed the operation of CCl's order. The matter is pending for hearing before NCLAT. The Parent C.Jmpany. backed by legal opinion, believes 't has a good case 
and accondingly no provision has been considered in the books of account. 

6 The Government of India on 20 Septerrbsr 2019, vide the Taxation Laws (Amendment) Ordinance 201e, i~serted a new sec.ion 115BAA in the Income-tax Act. 1961, which provides c·ornestic 
comp~nies a non-reversible option lo pay corporate tax at red~·ced ra;es effective, 01 April 2019, subject to certain conditions. The Gnoup is continuing to pr~vide for income tax at old rates, 
considering available unutilised minimum altern?-'.ive tax cred~. unabsortied dep:eciation & business losses and oth€r tax benefitslrolidays. 

7 The Group is submitting the quarte~y consolida'.ad financial r~sults in accordance with SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regula'.ions 2015 as amendad read with circular 
no.CIRiCFDICMD1i44/2019 dated 29 March 2019. 

8 Additional disclosures as per Regulation 52(4) of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligaijons and Disclosure Requirements) Regulaijons 2015: 

(al Debt-Equi'.y Ratio (in Times) 0.98 1.04 
lb) Debt Service Coverage Ratio (in Times) 2.15 2.38 
{c) Interest Service Ccverage Ratio (in Tirr.es) 5.41 5.87 
(d) Cap ital Red emption Reserve ( t In Crores) NA NA 
(e) Net Worth (f In Crores) 5.321.64 5,103.80 
(f, Net Profit aiterlax (<!' In Crores) 219.68 283.80 
{g) Basic and Diluted Eami11gs Per Share for the period/year ended('{) 28.44 36.73 
ihl Current Ratio (in Times) 1.48 1.40 
(ii Long Term Debt to Working Capital {in Times) 3.20 3.53 
UI ~ad Debts to Account Receivable Ratio (ill%) (O.' 5) 0.27 
(kt Current Liability Ratio (in Times) 0.31 0.34 
(I) Tolal Debts to To;al Assets (in Times) 0.35 0.36 

(ml Trade Receivables Turnover Ratio (in Times), Annualized '8.40 16,39 
tri:1 Inventory Turnover Ratic (in Times), Annuali2ed 938 9 08 
I◊) Operating Margin (in % ) 18.03 21,30 
IP) Net Profit Margin (in %) 6.97 9 55 
(q) Asset Cover Ratio for Secured NCDs (.n Tmes) 22.84 17.83 
{r) Debenture Redemption Reserve {<I' In Crores) 7.50 20.57 
(S) Securities Premium iii: In Crores1 756.80 756.80 

The above disclosures has been restated wherever applicable for matter sta1ed in note 10 below. 
Ratios have been calculated as follows: 

a) Debts Equity Ratio:- (Long lerm Borrcwings+Short term Borrowings )/Total Equity 

b) Debts SeNce Coverage Ratio:- Profit before interest and Dep•eciation but after Taxl(Principal Debt Repayments+ Gross Interest) 

c) Interest Sel"lice Coverage Ratio:- Profit before in1erest and Depreda:ion and Tax/Gross Interest 
e ) Net Wo.1h:- Total equity 

h) Current Ratio: - Total Current Assets /(Tola I Current Liabliti es-Curent maturities of LMg term Bor·owings) 

1.08 
1.89 

3.96 

NA 
4,639.60 

107.34 
14.17 
1.49 
3.69 

(0,13i 
0.29 
0.38 

20.27 
10.42 
12.60 
3.91 

'0.19 
20.57 

756.80 

0,98 1.08 
2.10 1.60 

4.95 4.61 

NA liA 
5,321.64 ~,639.60 

789,g3 416.32 
102.35 54.82 

1.48 1.49 
3.20 3.69 
0.47 132 
0.31 C.29 
0.35 0.38 

20.66 20.31 
10.39 8.71 
17.82 13.52 
6.75 4.24 

22.34 11.13 
7.50 20.57 

756.80 756 80 

.) Long TErm Deb1 to Wor(i~g Capital:- (Long Term Borrowings + Current maturities of Long term Borrowings} /(Total Current Assets-(Total Current Liabilities -Current ma:urities of Long term 
Borrowingsj) 

j) Bad Debts to Account Receivable Ratio :- Bad Bebts provided /Average Trade receivables 

k) Current li3bility Ralio :- (Total Current Liabili!ies-Current maturities of Long term Borrowings)/ Total liabilities 

I) Total Debts to Total Assets:- (Long term bwowings +Shor.Term borrowings) /Tctal Assets 

m) Trade Receivables Turnover Ratio:- iRevenue from sales of Products /Average Trade Rece,vables ), Annualized 

n) Inventory Turnover Ratio :-(Reverue from sales of Products /Average Inventories), Annualized 

o) Operating Margin :- Profit before interest. Depreciation a1d tax and non operational income/ Total operating income 

Pi flet Profil Margin :- Net Prciit After taxi Total Income 

q) Asset Cover Ratio for Secured NCDs :- ~et Asset,; co'leredl Outstanding Secured NCDs 

L The long term rating for the debt instruments of the Corrpany has been maintained by CARE Ratings as CARE AA+ (Double A+) . 

ii. The Company continues to mai~:ain more than 100% asset oover for the secured NCDs issued by it. 



9 JK. Maxx Paints Limited, a wholly own!ld subsidisry or JK. Cement Limited {'1he Holding Company"') had acquired 100% control in Aero Paints Limited '.or a consideration of t 266.55 Crores on 
06 January 202 3. 

Juring the quarter ended 31 December 2023, '.he Group has completed PPA assessment on the basis or inputs or Independent Valuer for fair value of assets and liab,lities acquirod. Accordingly 
fair value of various intargible assets, goodwill and deferred tax liabilities as on the date of acquisition i.e. 06 J,rnuary 2023 have ~ee~ finalised al i 101.05 Crores. ~ 160.23 Crores and ~ 25.43 
Crores respectively. The impact of aforesaid allocation 01 these results are as under: 

Particulars Three Months Ended Year Ended 
31 OJ.2023 ~----

Reported Restated Reported Restated 

Deferred taX cnarce 7.49 I 6.56 69.771 68.84 
Profit ~fter lax 110.0_8j_ 107.34 419.10 I 416.32 
Basic and Diiuted Earnings Per Sha,e 14.53 1fil 55.17 I 54,82 
Other Eauily - 4.609.47 I 4.606.73 

10 The scheme of amalgamafon, or Jaykaycem (Central} Ud.('JCCL') ('Transferor') with J.K. Cement Lid. ("JKCL")("Transferee"), was approved by the Hon'ble Nabonal Company Law Tribunal 
('NCL r) an 20 July 2023, with the appointed date of the scheme as Oi April 2021. Duriny the quarter ended 30 June 2023, lhe Compa~y received requisite approval which has oonfimned that all 
substantial conditions pnescribed in the scheme have been fulfilled and accordingly, the Company has filed certified copy of NCL T order witt the Registrar of Companies on O 1 August 2023 
('Effective date·] ma~ing the scheme efective. P~rsuant to the scheme becoming effective all assets and liabilities of the transferor ~ompany gol transferr~ and vesleti wilh tne !ransleree company 
(JKCL) with effect rrom 01 April 2021 i.e. the appointed date. 

The standalone results of lhe previous periods have been restated from the beginning cf the previous year Le. 01 Apil 2022 to give effect ol the said scheme in accordance with the "Pooling of 
interest method' of ace-0unting laid down in Appendix C of Ind AS 103 - Business Combina:ions, read w;,h Ind AS 10 - Events aiter the Reporting Period. The audited financial results of ersMhile 
JCCL for lhe quar;er and year erded 31 March 2023 were audited by the independen• auditor of ers~Nhile ·JCCL' . 
Other estimated direct costs of i!' 15.00 Crores relaling lo amalgamation of JCCL with the JKCL was provided during the quarter ended 30 Ju~e 2023. out of which the Group has incurrec· the total 
direct cost of ~ 5,50 Crores. Further, the Group has written back the balance provision of , 9.5C Crores consider'ng that no further direct cost will be incurred in relation to the afonesaid 
amalgamation and has disclosed this as an exceptional item during the Qua~er ended 31 March 2024. 

11 The Board of Directors ot JK Maxx Paints Limited {'JKMPL') at their meeting held on 05 February 2024 have approved a scherre ol amalgamation of wholly owned subsioiary ol JKMPL namely 
Aero Paints Limiled ('APL") with JKMPL under section 233 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 subIect to requisite app.·ovals. Under the aforesaid scheme the appointed 
date for the amalgamaUon is 01 April 2023, The scheme has bf!en approved by Regional Director {NR) of ministry of corpo•ate affairs {MCA) on 03 May 2024 and JKMPL is in the process of 
obtaining PFIESI regis1ration and other necessary approvals after which the certified copy of the order would be filed with the MCA whereupon the amalagamation would become effective. These 
consolidated financial results would not ha•,e any material impact upon the scheme becoming effective . 

12 The Company has acquired 100% control in Toshali Cements Private Limited for purchase consideration of Rs. 10.75 Crores on 21 February 2024 and has become wholly owned subsidiary. As 
per the provisions of Ind AS 103-Business Combinations, the Group ha•,e completed PPA assessment and have undertaken purchase price allocstion on the acquisition date by determining the fair 
value of identified net asset (including intangibles.I acquired as determined by an external expert. 

13 The Group is engaged in one business segment only i.e. cement and allied products. 

14 Tr.e figures for the corresponding previou~ periods have been regrouped I reclassified wherever necessary. tc -'Tlake them comparable. 

Place : Gurugram 
Dated : 12 May 2024 
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